


BRANKÁŘI
Dominik Holec
Mikuláš Kubný
Jakub Trefil

30
41
35

28. 07. 1994
12. 09. 2004
09. 02. 2001

OBRÁNCI
Michal Frydrych
Matěj Chaluš
Patrick Kpozo
Karel Pojezný
Michal Fukala
Jan Juroška
David Lischka
Alexander Munksgaard
Georgios Kornezos

17
37
15
7
6
24
19
31
99

27. 02. 1990
02. 02. 1998
15. 07. 1997
23. 09. 2001
22. 10. 2000
02. 03. 1993
15. 08. 1997
13. 12. 1997
23. 02. 1998

ZÁLOŽNÍCI
Jiří Boula
Paixao da Silva Ewerton
Samuel Grygar
Dennis Owusu
Matěj Šín
David Buchta
Matúš Rusnák
Daniel Holzer
Tomáš Rigo
Radim Šudák
Michal Kohút

5
32
13
25
10
9
66
95
12
14
21

08. 04. 1999
28. 12. 1996
09. 08. 2004
05. 01. 2001
02. 06. 2004
27. 06. 1999
19. 12. 1999
18. 08. 1995
03. 07. 2002
02. 03. 2004
04. 06. 2000

ÚTOČNÍCI
David Látal
Erik Prekop
Filip Kubala
Tomáš Zlatohlávek

11
33
28
22

21. 01. 2003
08. 10. 1997
02. 09. 1999
22. 05. 2000

SOUPISKA
FC BANÍK OSTRAVA
HL. TRENÉR: PAVEL HAPAL

BRANKÁŘI
Tomáš Digaňa
Jan Koutný
Tadeáš Stoppen

1
91
29

14.05.1997
14.10.2004
30.12.2003 

OBRÁNCI
Adam Dohnálek
Jakub Elbel
Juraj Chvátal
Jan Král
Michal Leibl
Jakub Pokorný
Jiří Sláma
Filip Slavíček
Lukáš Vraštil

3
4
20
21
28
38
13
16
19

04.07.2004 
06.07.2000
13.07.1996
05.04.1999
07.06.1992
11.09.1996
08.01.1999
25.09.2002
10.03.1994

ZÁLOŽNÍCI
Radim Breite
Ola Dele
Artur Dolžnikov
Matěj Hadaš
Vladislav Kreida
Štěpán Langer
Jan Navrátil
Jiří Spáčil
Jan Sýkora
Abdoulaye Sylla
Jáchym Šíp
Filip Uriča
Jan Vodháněl
Filip Zorvan

7
17
47
3
32
37
30
8
49
2
6
27
77
10

10.08.1989
27.10.2001
06.06.2000
25.11.2003
25.09.1999
16.08.2000
13.04.1990
11.02.1999
29.12.1993
10.04.2000 
22.01.2003 
10.09.2003  
25.04.1997 
07.04.1996

ÚTOČNÍCI
Jan Fiala
Lukáš Juliš
Jan Kliment
Matěj Mikulenka
Yunusa Muritala
Antonín Růsek

18
39
9
25
11
14

04.05.2001
02.12.1994 
01.09.1993 
05.02.2004 
02.04.2000
22.03.1999

SOUPISKA
SK SIGMA OLOMOUC
HL. TRENÉR: TOMÁŠ JANOTKA



Olomouc po deseti dnech znovu v Ostravě. Zatímco v MOL Cupu 
byla šťastnější, v souboji o ligové body jí chce Baník prohru oplatit. 
Sigma se netají tím, že domácí pohárové finále se Spartou v půli 
května je pro ní vrchol sezony a jasnou prioritou. Ale i když v lize 
už jistě skončí šestá a nemůže si polepšit, mladý tým neradno
podceňovat.

SK SIGMA OLOMOUC
V SEZÓNĚ 2024/2025

NEJLEPŠÍ STŘELEC NEJPRODUKTIVNĚJŠÍ HRÁČ
Jan Kliment (17) Jan Kliment (19)

Počet vstřelených gólů: 

Počet inkasovaných gólů: 

46 (6.)

46 (11.)

Góly vstřelené doma: 

Góly inkasované doma:

26 (6.)

28 (6.)

Góly vstřelené venku:

Góly inkasované venku:

20 (5.)

18 (6.)

Počet střel:

Počet střel proti:

332 (13.)

375 (10.)

Počet střel na branku:

Počet střel proti na branku:

123 (9.)

127 (8.)

OFENZÍVA

LIGOVÝ SOUPEŘ
OČIMA STATISTIK A ČÍSEL

DEFENZÍVA



JAK TO VIDÍ FANOUŠCI

JAK TO VIDÍ OSOBNOST
VÁCLAV DANĚK
BÝVALÝ KANONÝR BANÍKU

Bernard Hrubý: Dušan Hellebrand:

Karol Staś:

Stanislav Schwarzer:

Tomáš JP:

„Čeká nás mimořádně důležitý zápas. Pokud máme nějaká přání a cíle, 
cesta ke všem z nich vede přes vítězství nad Olomoucí. Já samozře-
jmě věřím ve vydařenou odvetu, ale situace není jednoduchá, chybět 
bude několik důležitých hráčů. Řekněme si rovnou, že trest, který byl 
vynesen nad Michalem Frydrychem, to je naprosté šílenství. Když jsem 
slyšel, kolik zápasů bude Michal Frydrych stát, myslel jsem, že toho 
hráče zastřelil. Každý, kdo viděl, co se na hřišti stalo, ví, že Michal 
nešel do toho souboje ani s cílem faulovat. Chtěl zasáhnout míč, 
nasměroval ten skluz na balon, i když ho nezasáhl, v žádném případě 
nešel do hráče, a to, co se stalo, stalo se jen vinou velmi nešťastných 
okolností.

Teď se nicméně ukáže, jak na tom Baník doopravdy s tou svou šíří 
kádru je, protože šanci dostanou další hráči, kteří musí prokázat 
kvalitu. Já věřím, že ji prokážou, protože si myslím, že v nich je. A že 
to nakonec skončí vítězstvím. I když asi těsným.“
Můj tip: 2:1

Já myslím tak 3 : 1 je 
přijedeme protože jsme 
zdravě nasraní to za prvé, 
za druhé jsme lepší, a 
taky máme supr chachary 
za sebou a musíme všem 
fanouškům udělat radost. 
Kdybych mohl o něco 
poprosit ať si Zlatohlávek 
odpočine. On to potřebu-
je a nám to přijde vhod. 
B.P.

2:0 pro Baník po posledním
zaváhání budou chtít urvat 
vítězství a brát na domácí půdě 
všechny body BP!

Podle mne to bude 3:1, 
máme jim co vracet a hráči 
se s tím popasuji dobře!

1:1. Emoce svazují nohy a 
vyhrají nad fotbalem.

Vyhrajeme, ale těžko říct 
kolik ...Olomouci v lize o 
nic nejde, bude se šetřit 
na pohár..



Daniel Holzer –
třístovka ťuká 

Béčko rozdávalo
radost 

Ještě nemá třicet, zato brzy bude mít 
300 prvoligových utkání. Daniel Holzer 
už proti Olomouci může dosáhnout na 
milník, který je pro spoustu fotbalistů 
nedostižnou metou.
 
Rodák z Havířova a odchovanec Baníku 
debutoval pod Radkem Látalem v 
srpnu 2012 proti Plzni. Den po svých 
sedmnáctinách. Na první gól čekal do 
listopadu 2014. V utkání s Hradcem 
se dočkal hned dvakrát a měl tak lví 
zásluhu na výhře 2:1. Gólů se paradoxně 
dočkal v období, kdy ho tehdejší trenér 
Martin Svědík z obvyklého postu na 
levé straně zálohy stáhl dozadu na kraj 
obranné čtyřky.

I v boji o záchranu se dá uspět pohled-
ným fotbalem. Béčko o tom přesvědčilo 
v pondělním utkání s Vlašimí, kterou i 
pod tlakem okolností a nutnosti vyhrát 
zdolalo 3:1.
 
Hezké kombinace, řada šancí, tři góly, z 
toho jeden opravdu výstavní z kopačky 
Jiřího Míčka. Svěřenci Josefa Dvorníka 
tři stovky diváků na stadionu opravdu 
pobavili.
 
„Měli jsme extrémní množství šancí 
a střel. V tomto směru jsem spoko-
jen, musíme ale makat dál.“
 
Po pátečním utkání v Jihlavě hraje béčko 
dvakrát doma – ve středu 7.5. hostí 
Slavii B a v pondělí 12.5. od 17:00 v 
derby Opavu.

8aktuality

Dorost stále
na čele!

Baňky klepou na dveře 
první ligy!

Jednoznačně 6:0 se devatenáctka Baníku 
vypořádala s konkurenty z Jablonce. A 
díky vítězství v utkání 23. kola I. ce-
lostátní ligy dorostu má Baník v tabulce 
čtyřbodový náskok na druhou Sigmu 
Olomouc. A k tomu zápas s Viktorií 
Plzeň k dobru!

„Herní dominanci na hřišti jsme 
přetavili v šest gólů,“ poznamenal k 
utkání stručně trenér Robert Pištěk 
dobře si vědom toho, že vítězství nad 
Jabloncem, předposledním týmem 
soutěže, bylo pro lídra tabulky pov-
inností. Nicméně svůj tým, který vedl 
po půli 2:0, pochválil. „Ceníme si 
také udržené nuly vzadu. Kluky 
chválíme,“ dodal Robert Pištěk.

Po uzávěrce tohoto vydání magazínu, 
konkrétně 3. května v 10 hodin, je na 
programu utkání 24. kola v Liberci, a 
pak, 7.  května, dohrají dorostenci Baní-
ku odložený duel 18. kola v Plzni.

Velkou šanci zajistit si už o tomto 
víkendu, tedy s velkým předstihem pěti 
utkání před koncem sezony, postup do 
1. ligy mají fotbalistky Baníku Ostra-
va. Ty totiž vstoupí v sobotu 3. května 
zápasem s Českými Budějovicemi do 
nadstavbové části 2. ligy žen, a pokud v 
utkání, které má v Radvanicích výkop 
v 15.30, zvítězí, postup už jim nikdo 
nevezme!

Ženám Baníku Ostrava patří po 
základní části 2. ligy žen druhá příč-
ka v tabulce. Čelo tabulky patří v této 
chvíli B-týmu Sparty, který do nejvyšší 
soutěže postoupit nemůže, takže jedinou 
postupovou pozici aktuálně drží ženy 
Baníku. S velkým třináctibodovým 
náskokem na třetí České Budějovice. Do 
nadstavby postoupily čtyři celky, zahrají 
si proti sobě každý s každým doma 
i venku, ve hře je tedy ještě osmnáct 
bodů. To znamená, že Baňkám stačí k 
jistotě postupu buď dvě vítězství, nebo 
třeba jen jedno a k tomu jedna porážka 
Budějovic. A právě to může přinést so-
botní duel. Bude se v sobotu v Radvan-
icích slavit?

AKADEMIE



Do utkání s Jabloncem nastoupil hned po přestávce a určitě svým výkonem přispěl k 
výrazně zlepšenému výkonu. Měl velký podíl na vyrovnávacím gólu, on to byl, kdo 
ve druhém poločase posadil míč na hlavu Ewertonovi do gólové šance. Na obrat to 
nestačilo, přesto MATÚŠ RUSNÁK říká: Zbraně rozhodně neskládáme!

Myslím že navzdory tomu, že ty poslední dva zápasy, ligový a pohárový, nebyly z naší strany 
úplně ideální, nálada v kabině je bojovná. Všechny nás to samozřejmě mrzí, že nám ty dva 
poslední zápasy nevyšly, ale zároveň to všichni chceme napravit hned v tom nejbližším ut-
kání, to znamená s Olomoucí. Myslím, že zrovna teď, když se nám trochu nezadařilo, se víc 
než jindy pozná, jak dobře ta kabina funguje.

Jaká je aktuálně v kabině nálada?

MATÚŠ RUSNÁK:
JSME TŘETÍ,CHCEME VÍC

10Rozhovor

První poločas od nás nebyl ideální. Ale před tím druhým jsme se nakopli, projevil se team 
spirit týmu, jeden bojoval za druhého a druhý poločas už asi vypadal tak, jak by naše hra 
vypadat měla.

Šel jsem do zápasu za stavu 0:2 a věděl jsem, že nemám co ztratit. Kluci už toho měli 
logicky plné kecky. A já jsem si před vlastním vápnem obhodil jednoho hráče a najednou 
jsem slyšel Jirku Boulu, jak na mě křičí: „Rusky, sám!“ Rozběhl jsem se a slyšel jsem Filipa 
Kubalu, jak křičí: „Jeď! Jeď!“ Takže já vlastně jen poslouchal lidi kolem sebe a utíkal jsem.“

To se někdy stane každému hráči. Mi se něco podobného stalo na Dukle, když mi 
nacentroval Holci (Daniel Holzer) a já jsem to zblízka nedal. To se zkrátka stane. S Ewem 
jsem se o tom bavil, říkal, že na ten míč ještě před ním skákal Erik Prekop, takže to pro něj 
bylo těžké, neviděl celou trajektorii letu míče. Nedá se nic dělat, těžko mu to může někdo 
vyčítat.

Já si myslím, že úspěch je to už teď. Sám jste to vyjmenoval, 
bodový rekord historie Baníku, třetí místo, to se v každém 
případě počítá. Ale rozhodně nechceme polevit. Naopak, 
chceme ten úspěch ještě navýšit. Ve hře je stále i to druhé 
místo, takže určitě neskládáme zbraně.

Baník prohrál první utkání nadstavby s Jabloncem 1:2. Ale i když 
prohrával 0:2, daleko od bodového zisku nakonec nebyl…

Vy sám jste před gólem, který znamenal snížení na 1:2, zaujal dlou-
hatánským sprintem takřka přes celé hřiště, kdy vás, ačkoliv jste měl na 
noze míč, nikdo ze soupeřů nemohl dohnat…

Po vašem centru se pak v gólové pozici ocitl Ewerton, hlavičkoval zblíz-
ka do země, od které se pak balon smolně odrazil místo do branky nad 
břevno…

Baník na jednu stranu vypadl v semifinále z 
poháru a nevstoupil dobře do nadstavbové části 
Chance ligy, ale pořád je třetí v tabulce, překonal 
historický bodový rekord a úspěch má stále na 
dosah…



Unikátní fotbalovou akci budou v pátek 23. května hostit ostravské Bazaly. Na ikonickém místě se 
totiž  sejdou slavní čeští a slovenští reprezentanti, kteří v minulosti reprezentovali Československo a 

Česko na olympijských hrách v Tokiu 1964, Mexiku 1968, Moskvě 1980 a Sydney 2000.
Akce nese název „Olympionici na Bazalech“

Připomeňme si, že z tokijského turnaje v roce 1964 přivezli Jan Brumovský, Ján Geleta, František 
Knebort, Ludevít Cvetler a spol. stříbrné medaile. Moskevská olympiáda před 45 lety byla zlatá a 
kostru týmu tvořili hráči tehdy mistrovského Baníku Zdeněk Rygel, Libor Radimec, Petr Němec, 

Verner Lička a dnes již zesnulý Zdeněk Šreiner, dalšími oporami byli Jaroslav Netolička, Josef Mazura, 
Oldřich Rott, Jan Berger, František Štambacher, Lubomír Pokluda, Ladislav Vízek, který byl nejlepším 

střelcem celého turnaje, či autor vítězného gólu ve finále proti NDR Jindřich Svoboda. 

Poprvé a zatím naposledy startoval samostatný český výběr na olympijských hrách v Austrálii v roce 
2000. Před čtvrtstoletím poprvé a zatím naposledy startoval český výběr na olympiádě u protinožců v 

Austrálii. Také členové tohoto bývalého olympijského týmu kdo Ostravy dorazí. 

Hlavním bodem celé slavnostní akce bude utkání olympioniků proti slovenským internacionálům, do 
týmu olympioniků jsou jako hosté pozváni i někteří bývalí reprezentanti Baníku Ostrava

Květnovou akci „Olympionici na Bazalech“ pořádá Nadace fotbalových internacionálů ve spolupráci s 
městskou částí Slezská Ostrava a Baníkem Ostrava, generálním partnerem je Škoda Group a. s.

Na Bazalech se sejdou slavní olympionici!
STARÁ GARDA BANÍKU OSTRAVA
on Tour ´25

6Stará garda

Legendy Baníku / Radost z fotbalu / Vzpomínky na slavnou historii



Lexus Ostrava, Krmelínská 762/12 
www.autobond.cz

Využijte jedinečnou 
možnost pořídit si Lexus 
za akční cenu.

Aktuální nabídku zobrazíte 
načtením QR kódu.

PŘIJĎTE SI PRO SVŮJ LEXUS

VÝJIMEČNÉ VOZY
ZA VÝJIMEČNÉ CENY





V BANÍKOVSKÝCH ŠATNÁCH
VONÍ ITALSKÁ KÁVA

Poznejte
Caffe Guglielmo

Oficiální Partner
FC Baník Ostrava

Apple and the Apple Logo are trademarks
of Apple Inc. Google Play and the Google 
Play logo are trademarks of Google LLC.

Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1Klubový magazín - FC Baník Ostrava (July 2024).indd   1 7/12/2024   8:52:06 AM7/12/2024   8:52:06 AM



15 let
pro vás!

 

Venkovní reklama
začíná u nás!
Výroba a montáž billboardů
a reklamních konstrukcí
Grafické návrhy

Zaregistrujte se
a získejte mnoho

výhod!
fanshopfcb.cz

FA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCBFA
NS

HO
P 

FC
B

FANSHOP FCB

TRIČKO ČERNÉ MACRON
BASIC

TRIČKO BÍLÉ FCB
DEMRUBAT!

Dámské tričko černé
MACRON PREMIUM

DĚTSKÁ POLOKOŠILE 
BÍLÁ MACRON FCB

490 Kč 490 Kč

890 Kč 590 Kč



www.autobond.cz
Ostrava, Opava, Šumperk, Třinec, Praha, Kladno, Karlovy Vary

Zvažujete obnovu vozového parku ve vaší firmě nebo byste 

rádi využili výhodné nabídky pro nákup nového vozidla? 

Využijte náš FLEETOVÝ PROGRAM. Autobond Group a.s. 

poskytuje firemním zákazníkům komplexní prodejní a servisní 

služby, které splní i ty nejnáročnější požadavky. Díky našemu 

fleetovému programu získáte nejen zbrusu nový vozový park, 

ale také další skvělé výhody, které jinde nenajdete.

ŠIROKÁ 
NABÍDKA 

VOZŮ
V Autobond Group 

máte na výběr 
z několika značek.

RYCHLÝ A 
PROFESIONÁLNÍ 

SERVIS
Vytvoříme servisní 
smlouvy na míru 
vašim potřebám.

VÝHODNÉ 
FINANČNÍ 

PODMÍNKY
Jen u nás získáte 

nový vozový park za 
jedinečné ceny.

VŽDY 
INDIVIDUÁLNÍ 

PŘÍSTUP
Připravíme vám 
nabídku přesně 

podle vašich potřeb.

Zajímá Vás více?
Na našich webových stránkách 

naleznete více informací.

Váš vozový park 
od Autobond Group

ABG fleetový program (148x210 car menu).indd   1ABG fleetový program (148x210 car menu).indd   1 04.02.2025   13:11:5604.02.2025   13:11:56



PRÁCE, KTERÁ  
DÁVÁ SMYSL

Vyráběj s námi vlaky, tramvaje  
a metro do celého světa.

#PraceKteraDavaSmysl

ELEKTROMECHANIK,
ZÁMEČNÍK, SVÁŘEČ
LAKÝRNÍK

Škoda Vagonka a Škoda Ekova  
nabízí volné pracovní pozice:

Dárkové balíky na míru

Dodavatel vína a alkoholu 
na svatby, firemní akce a jiné 
výjimečné události

Široká nabídka lahvového 
a čepovaného tichého 
a šumivého vína

Originální české pochutiny 739 438 439

www.vinotekavesmir.cz

1. Čs. armádního sboru 6173/1a, 
Ostrava-Poruba 708 00

Rodinná vinotéka s kamennou prodejnou. 
Odborné poradenství s individuálním přístupem.



www.pialek.cz



Charisma, 
kterému 
neodoláte

Auto Heller 
Ostrava

Cihelní 3160/49b
autoheller.cz 

Nové 
Audi SQ8 SUV

Hodnoty spotřeby paliva a emisí CO2: 12,0 – 12,8 l/100km, 
272 – 291  g/km. Vyobrazený model je pouze ilustrativní. 

Bez názvu-1   1Bez názvu-1   1 27.10.2023   11:4827.10.2023   11:48




